РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КАШАРСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КИЕВСКОГО СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ  КИЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.01.2018г                                         х. Второй Киевский                          № 4
О результатах мониторинга  и контроля

исполнения муниципального задания

на предоставление муниципальных услуг

муниципальным учреждением культуры

Киевского сельского поселения

за 2017 год

    В соответствии со статьей  69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 52 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением  Администрации Киевского сельского поселения от 30.12.2011г № 81 «О порядке организации работы по формированию и финансовому обеспечению муниципального задания муниципальным учреждениям Киевского сельского поселения»

ПОСТАНОВЛЯЮ :

       1.  Утвердить результаты мониторинга и контроля муниципального   задания на предоставление муниципальных услуг муниципальным учреждением культуры Киевского сельского поселения за 2017 год.

       2. В целях информирования населения Киевского сельского поселения опубликовать (обнародовать) сведения о результатах мониторинга и контроля исполнения муниципального задания на предоставление муниципальных услуг муниципальным учреждением культуры Киевского сельского поселения за 2017 год согласно приложению к настоящему постановлению.
       3.Контроль по исполнению постановления оставляю за собой.
     Глава Администрации Киевского
     сельского поселения                                                              В.Н. Стягов
Приложение

к Постановлению Администрации

Киевского сельского поселения

от 25.01.2018 № 4
СВЕДЕНИЯ

О результатах мониторинга и контроля исполнения муниципального задания

на предоставление муниципальных услуг муниципальным учреждением культуры Киевского сельского поселения за 2017 год

  Муниципальное задание устанавливалось в целях достижения основной цели по предоставлению культурно-досуговых услуг, а именно сохранение, восстановление и развитие традиционной  народной культуры, воспитание творческой активности новых поколений жителей поселения.

  Кроме того , установление муниципального задания  является стимулом для повышения качества  и соблюдения стандартов предоставляемых услуг, а также устанавливает зависимость объемов финансирования от конкретных результатов работы.

   Муниципальное задание № 1 на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов утверждено 28.12.2016 г. , а также включено в муниципальную программу «Развитие культуры и туризма», утвержденную постановлением Администрации Киевского сельского поселения  № 82 от 30.09.2013 - Об утверждении муниципальной программы Киевского сельского поселения «Развитие культуры и туризма»    В целях обеспечения эффективности работы учреждений культуры по оказанию муниципальных услуг и своевременной корректировки количественных характеристик  и объемов финансового обеспечения выполнения муниципального задания  в 2017 году проводился мониторинг и контроль исполнения муниципальных заданий на предоставление муниципальных услуг учреждением культуры.

   Результаты мониторинга и контроля за исполнением муниципального задания на предоставление муниципальных услуг МБУК ДК Киевского сельского поселения  за 2017 год предоставлены в формах 1-4.
МОНИТОРИНГ И КОНТРОЛЬ ИСПОЛНЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЗАДАНИЯ НА ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ   МБУК  ДК КИЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗА 2017 год

Форма 1

Соответствие  объема предоставленных учреждением муниципальных услуг параметрам муниципального задания

	№п/п
	Наименование

услуги
	Ед.

изм.
	Объем

муниципаль-

ного задания

на предостав.

услуг
	Фактический

объем

предоставленных

услуг
	Процент

исполнения

(%)

	1. Количество  мероприятий
	 ед.
	794,0
	794,0
	100

	2. Число посещений мероприятий
	 чел.
	51212
	51212
	100

	3.Положительные отзывы (В СМИ, от участников)
	 штук
	не менее

70
	70
	100

	4. Наполняемость клубных формирований
	чел.
	111
	111
	100

	5. Количество  клубных формирований

	ед.
	13
	13
	100

	6. Наличие жалоб на качество услуги
	0  штук
	0
	0
	100

Форма 2

Соответствие контингента обслуженных учреждением
потребителей параметрам муниципального задания
	№ п/п
	Наименование

показателя
	Контингент потребителей услуги, установленный муниципальным заданием (чел.)
	Количество обслуженных потребителей

(человек)
	Количество обслуженных потребителей сверх контингента, установленного

муниципальным заданием

	1.
	Количество посетителей мероприятий
	51212
	51212
	-

	2.
	Наполняемость клубных формирований
	111
	111
	-

	3.
	Количество  клубных формирований

	13
	13
	-

                                        Форма 3
Соответствие качества предоставленных  муниципальным учреждением муниципальных услуг параметрам муниципального задания
	Требования к наличию и состоянию имущества
	Требования к квалификации специалистов
	Наличие жалоб на предоставление услуг
	Доля потребителей,

удовлетворенных качеством предоставления

услуг

	показатель
	соответствие

стандарту
	показатель
	соответствие

стандарту
	показатель
	показатель
	показатель
	показатель

	Здание с комнатами для ведения кружковой работы, наличие музыкальной аппаратуры
	соответствует
	Наличие стажа работы,

творческая

одаренность,

исполнительность
	соответствует
	отсутствие
	отсутствие
	Не менее

70
	76

Форма 4
Соотношение

нормативной и фактической стоимости предоставления единицы муниципальной услуги за 2017 год

                                                                                                  (тыс. руб.)
	№ п/п
	Наименование услуги
	Расчетно-нормативная

стоимость

услуги
	Фактическая стоимость

услуги
	Отклонение

(+,-)

	1
	Число посетителей мероприятий
	38,3
	38,3
	-

	Итого:
	38,3
	38,3
	-